
  

 

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 

 

 

 
 

ŽELEZNIČNÍ NÁKLADNÍ KORIDOR 9 

ČESKO-SLOVENSKÝ ŽELEZNIČNÍ KORIDOR 

KORIDOROVÝ INFORMAČNÍ DOKUMENT 

KNIHA 2 

VÝŇATKY Z PROHLÁŠENÍ O DRÁZE 

JÍZDNÍ ŘÁD 2020 
 

 

 

 



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 2/12 

 

Přehled změn 
 

Verze 
 

Změněné 
kapitoly 

Změny v porovnání s předešlou 
zveřejněnou verzí 

X označuje, která část 
kapitoly byla změněna 

Společná 
část 

Část 
týkající se 
specifik 
koridoru 

1.0  První verze  x 

 

  



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 3/12 

 

Obsah 

Obsah ......................................................................................................................................... 3 

1 Úvod .................................................................................................................................. 4 

2 Účel ................................................................................................................................... 4 

3 Výňatky z NS ..................................................................................................................... 4 

 

 
  



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 4/12 

 

Toto je harmonizovaná kniha 2 napříč všemi nákladními koridory. Pro snadné porozumění a 
respektování zvláštností některých koridorů jsou společné postupy vždy zapsány na začátku 
kapitoly. Zvláštnosti CS-koridoru jsou umístěny pod společnými texty a a jsou uvedeny 
v tabulce takto. 

 CS-Corridor 

Specifické části týkající se koridoru jsou uvedeny na tomto místě. 

 

1 Úvod  
Každý manažer infrastruktury (IM) a – pokud je to stanoveno – přídělce kapacity (AB) 
na koridoru publikuje prohlášení o dráze (NS) pro každé období jízdního řádu zvlášť na svých 
webových stránkách. 

 CS-Corridor 

Odkazy na Prohlášení o dráze IM zapojených do CS-Corridoru: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (SŽDC): 

 Anglická verze: https://www.szdc.cz/en/provozovani-drahy/pristup-na-zdc/prohlaseni-
2020.html   

 Česká verze: https://www.szdc.cz/provozovani-drahy/pristup-na-zdc/prohlaseni-
2020.html  

Železnice Slovenskej republiky (ŽSR): 

 Anglická verze: https://www.zsr.sk/dopravcovia/infrastruktura/podmienky-pouzivania-
zel-infrastruktury/   

 Slovenská verze: https://www.zsr.sk/dopravcovia/infrastruktura/podmienky-
pouzivania-zel-infrastruktury/  

 

Přímé odkazy na prohlášení o dráze můžete také nalézt v prvním řádku tabulky uvedené 
v Kapitole 3. 

2 Účel 
Cílem Knihy 2 CID je poskytnout snadný přístup ke všem NS vydaným IM zapojenými 
do koridoru v souladu s ustanovením článku 18 Nařízení EU 913/2010. 

3 Výňatky z NS 
Pro snazší orientaci žadatelů v NS byla vytvořena tabulka, která obsahuje přehled kapitol a 
podkapitol všech NS vydaných všemi IM zapojenými do koridoru, a kterou používají všechny 
koridory. Struktura tabulky odpovídá společné struktuře NS vytvořené RNE. Tato tabulka 
obsahuje odkazy, které vedou k příslušným kapitolám s podkapitolám anglických verzí NS 
nebo, v případě že anglická verze není dočasně k dispozici, k příslušným kapitolám 
s podkapitolám národní verze NS. 



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 5/12 

 

Každé NS a každý výňatek z NS publikovaný v této Knize se skládá z hlavních částí 1 až 6, 
z nichž každá obsahuje tabulku s následujícími informacemi:  

1. Všeobecné informace 

2. Podmínky přístupu 

3. Infrastruktura 

4. Přidělování kapacity 

5. Služby 

6. Ceny 

Informace týkající se struktury jednotlivých NS jsou zobrazeny podle níže uvedené legendy: 

Legenda: 

✓ Obsah existuje (přímý odkaz na kapitolu je volitelný pro jízdní řád 2020) 

x Obsah neexistuje 

5.3.5 Obsah existuje v jiné kapitole NS (přímý odkaz na kapitolu je volitelný pro jízdní řád 
2020) 

 

  



  

 

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 

 

  SŽDC ŽSR 

Prohlášení o dráze pro jízdní řád 2020 
  Anglická verze NS Anglická verze NS 

  Česká verze NS  Slovenská verze NS 

      
1 VŠEOBECNÉ INFORMACE √ √ 

1.1 Úvod √ √ 

1.2 Účel √ √ 

1.3 Právní rámec √ √ 

1.4 Právní postavení √ √ 

1.4.1 Obecné poznámky √ √ 

1.4.2 Závaznost √ √ 

1.4.3 Přezkumná procedura √ √ 

1.5 Struktura Prohlášení o dráze √ √ 

1.6 Platnost a změny √ √ 

1.6.1 Období platnosti √ √ 

1.6.2 Proces provádění změn √ √ 

1.7 Distribuce √ √ 

1.8 Kontakty √ √ 

1.9 Rail Freight Corridors √ √ 



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 7/12 

 

  SŽDC ŽSR 

1.10 RailNetEurope – mezinárodní spolupráce mezi 
provozovateli drah √ √ 

1.10.1 One Stop Shop (OSS) √ √ 

1.10.2 RNE IT nástroje √ √ 

    

2 PODMÍNKY PŘÍSTUPU √ √ 

2.1 Úvod √ √ 

2.2 Obecné přístupové požadavky √ √ 

2.2.1 Požadavky na žadatele o kapacitu √ √ 

2.2.2 Podmínky pro přístup na dráhu √ √  (RU´s allowed to perform 
train operations) 

2.2.3 Licence √ √ 

2.2.4 Bezpečnostní certifikát √ √ 

2.2.5 Pokrytí provozních rizik √ √ 

2.3 Obecné obchodní podmínky √ √ 

2.3.1 Smlouva s dopravci √ x (Contract for access to the 
railway infrastructure) 

2.3.2 Smlouva s žadateli o kapacitu, kteří nejsou držiteli 
licence √ x (Contracts on infrastructure 

capacity allocation) 

2.3.3 Rámcová smlouva √ √ 

2.4 Pravidla provozu √ √ 

2.5 Mimořádné zásilky √ √ 



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 8/12 

 

  SŽDC ŽSR 
2.6 Nebezpečné věci √ √ 

2.7 Podmínky provozu drážních vozidel √ √ 

2.8 Podmínky pro personál zajišťující provoz √ √ 

        

3 INFRASTRUKTURA √ √ 

3.1 Úvod √ √ 

3.2 Rozsah sítě √ √ 

3.2.1 Technická charakteristika sítě √ √ 

3.2.2 Místa styku drah √ √ 

3.3 Popis sítě √ √ 

3.3.1 Geografická identifikace √ √ 

3.3.1.1 Typologie drah √ √ 

3.3.1.2 Rozchod kolejí √ √ 

3.3.1.3 Stanice a uzly √ √ (Traffic points) 

3.3.2 Parametry a limity tratí √ √ 

3.3.2.1 Průjezdný průřez √ √ (Track clearance) 

3.3.2.2 Limity zatížení tratí √ √  

3.3.2.3 Sklonové poměry √ √ 

3.3.2.4 Rychlostní limity √ √ 

3.3.2.5 Maximální délky vlaků √ √ 



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 9/12 

 

  SŽDC ŽSR 
3.3.2.6 Napájecí zdroje √ √ 

3.3.3 Zabezpečovací a telekomunikační zařízení √ √ 

3.3.3.1 Návěstní systémy √ √ 

3.3.3.2 Systémy řízení provozu √ √ 

3.3.3.3 Telekomunikační systémy √ √ 

3.3.3.4 Vlakové zabezpečovací systémy √ √ (ATC systems) 

3.4 Omezení provozu √ √ 

3.4.1 Specializovaná infrastruktura √ √ 

3.4.2 Ekologická omezení √ √ 

3.4.3 Přeprava nebezpečných věcí √ √ 

3.4.4 Omezení v tunelech √ √ 

3.4.5 Omezení na mostech √ √ 

3.4.6 Ostatní x   

3.5 Dostupnost infrastruktury √ √ 

3.6 Zařízení služeb √ √ 

3.6.1 Osobní stanice a zastávky x √ 

3.6.2 Místa nakládky a nákladní nádraží x √ 

3.6.3 Seřaďovací stanice a zařízení na řazení vozů 
včetně posunovacích zařízení x √ 

3.6.4 Odstavné koleje x √ 

3.6.5 Zařízení pro údržbu x √ 



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 10/12 

 

  SŽDC ŽSR 

3.6.6 Ostatní technická zařízení včetně zařízení pro 
čištění a mytí x √ 

3.6.7 Zařízení v námořních a vnitrozemských přístavech x √ 

3.6.8 Nehodové vlaky x √ 

3.6.9 Čerpací stanice x √ 

3.6.10 Ostatní zařízení x √ 

3.7 Zařízení služeb neprovozovaná 
provozovatelem dráhy √ x (Infrastructure development) 

3,8 Rozvoj infrastruktury √ x 

        

4 PŘIDĚLOVÁNÍ KAPACITY DRÁHY √ √ 

        

5 SLUŽBY √ √ 

5.1 Úvod √ √ 

5.2 Minimální přístupový balíček √ √ 

5.3 Přístup k zařízení služeb a poskytované služby √ √ 

5.3.1  Přístup k zařízení služeb x √ 

5.3.1.1 Osobní stanice a zastávky x √ 

5.3.1.2 Místa nakládky a nákladní nádraží x √ 

5.3.1.3 Seřaďovací stanice a zařízení na řazení vozů 
včetně posunovacích zařízení x √ 



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 11/12 

 

  SŽDC ŽSR 
5.3.1.4 Odstavné koleje x √ 

5.3.1.5 Zařízení pro údržbu x √ 

5.3.1.6 Ostatní technická zařízení včetně zařízení pro 
čištění a mytí x √ 

5.3.1.7 Zařízení v námořních a vnitrozemských přístavech x √ 

5.3.1.8 Nehodové vlaky x √ 

5.3.1.9 Čerpací stanice x √ 

5.3.2 Poskytování služeb na zařízení služeb x √ 

5.3.2.1 Posun x √ 

5.3.2.2 Ostatní služby x √ (Public intermodal transport 
terminal) 

5.4  Doplňkové služby √ √ 

5.4.1   Dodávka trakční energie √ √ 

5.4.2   Servis pro vlaky √ √ 

5.4.3 Služby pro mimořádné přepravy a přepravy 
nebezpečných věcí √ √ 

5.4.4 Ostatní doplňkové služby x √ (Services for professional 
capability) 

5.5 Pomocné služby √ √ 

5.5.1 Přístup k telekomunikační síti √ √ 

5.5.2 Poskytování doplňkových informací √ √ 

5.5.3 Technická prohlídka drážních vozidel √ √ 



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 12/12 

 

  SŽDC ŽSR 

5.5.4 Prodej jízdních dokladů v osobních stanicích √ x (Specialized heavy 
maintenance services) 

5.5.5   Specializovaná těžká údržba drážních vozidel √ 5.5.4. 

5.5.6 Ostatní pomocné služby √ √ (5.5.7. , 5.5.8.) 

        

6 CENY √ √ 

6.1 Principy stanovení cen  √ √ 

6.2 Systém stanovení cen √ √ 

6.3 Tarify √ √ 

6.3.1 Minimální přístupový balíček √ √ 

6.3.2 Přístup po dráze k zařízení služeb  √ √ 

6.3.3 Poskytování služeb uvedených v 5.3.2 √ √ 

6.3.4 Doplňkové služby √ √ 

6.3.5 Pomocné služby √ √ 

6.4 Finanční sankce a pobídky √ √ 

6.4.1 Sankze za nevyužití / odřeknutí kapacity   √ √ 

6.4.2 Pobídky pro rámcové smlouvy   √ √ 

6.4.3 Pobídky pro vozidla vybavená ERTMS √ √ 

6.5 Systém odměňování výkonu √ √ 

6.6 Změny cen √ √ 



  

 

 

RFC 9 CID – Book 2 – 14/01/2019 Version V 1.0  
 

 13/12 

 

  SŽDC ŽSR 
6.7 Uspořádání fakturace √ √ 

    

  Další kapitoly PoD výše neuvedené 

1.1.1, 1.1.1.1, 1.1.1.2, 1.1.1.3, 
1.1.1.4, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4., 

1.1.4.1, 1.1.4.2, 1.1.4.2, 
1.1.4.3, 1.1.4.4, 1.1.4.5, 

1.1.4.6, 1.10.2.1, 1.10.2.2, 
1.10.2.3, 2.3.1.1, 2.3.1.2, 2.4.1, 

2.4.2, 2.4.2.1, 3.2.3, 3.3.3.5, 
3.5.1, 3.5.2, 3.5.3, 3.7.1, 3.7.2, 
3.8.1, 3.8.2, 5.5.7, 6.1.1, 6.1.2, 
6.1.3, 6.1.4, 6.1.5, 6.2.1, 6.2.2, 
6.2.3, 6.2.4, 6.2.5, 6.4.4, 6.7.1, 

6.7.2, 6.7.3 

  

Poslední změna: 19-12-2018 Poslední změna: 13-12-2018 

 


